
 

ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

DELIBERA n. 106 Approvazione Programma biennale degli Acquisti di fornitura e Servizi 2023/2024 

Verbale 15 del 26 ottobre 2023 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’art 21 legge n. 59/97; 

Visto il DPR 275/99  

Visto il regolamento dell’art.51 e 12 dell’O.M.; 

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti; 

Visto l’ordine del giorno; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 48365 del 18/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 
per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-962-P-
12999 - PNRR Next Generation EU dal titolo "Lavori del futuro e il futuro per il lavoro" per un importo pari a 
€164.644,23; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 45242 del 17/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 
per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-
13000 - PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori, dal titolo "Change 
Mind&Set" per un importo pari a € 231.000,55; 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti di 
cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti unitari pari o superiori alla soglia 
di 40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i 
relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio”; 

DELIBERA 

- di prendere atto all’unanimità il punto n. 14 dell’ordine del giorno relativo al programma Biennale degli 
Acquisti di forniture e Servizi per le annualità 2023-2024; 

- di approvare e adottare all’unanimità il Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi ai sensi del 
D.M. 16/01/2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e pubblicazione del 
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi e aggiornamenti annuali”. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro 

il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Il Segretario Verbalizzante                                                                                             Il Presidente CDI                                                                             

Giovanna Ariosta                                                                                                              Gabriella Rapuano 


